1

证券代码：603033          证券简称：三维股份        公告编号：2023-056

三维控股集团股份有限公司

关于为合营企业提供关联担保的进展公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 被担保人:四川三维轨道交通科技有限公司（以下简称“四川三维”）。

● 本次担保金额及累计为其担保金额:本次三维控股集团股份有限公司（以

下简称“公司”）为四川三维向成都银行股份有限公司高新支行申请综合授信提

供最高担保额度为 1,760万元连带责任担保，截止本次担保前公司累计为四川三

维提供的担保余额为 42,668.16万元。

● 本次公司为四川三维提供担保已履行相应的审批程序，具体内容详见

2022年 12月 5日披露的《公司第四届董事会第二十七次会议决议公告》（公告

编号：2022-092）、《公司关于调整对合营企业关联担保额度的公告》（公告编

号：2022-094）及 2022年 12月 21日披露的《公司 2022年第五次临时股东大会

决议公告》（公告编号：2022-100），无需再次提交董事会及股东大会审议。

● 本次担保构成关联担保。

● 公司股东、四川三维董事长吴善国提供连带责任反担保。若四川三维到

期无法还本付息，公司将要求吴善国承担担保责任。

一、担保基本情况及关联担保概述

（一）本次担保事项基本情况介绍

近期，公司与成都银行股份有限公司高新支行签署了《保证合同》。本次公

司为四川三维提供的担保金额为 1,760万元。

（二）本次担保事项履行的内部决策程序

 2

2022 年 12月 4 日公司召开了第四届董事会第二十七次会议，关联董事叶继

跃回避了本次表决，以 6 票同意、0 票弃权、0 票反对，1 票回避，审议通过了

《关于调整对合营企业关联担保额度的议案》。四川三维因业务发展需要拟向银

行申请授信，公司拟为授信提供最高额度为 100,000万元连带责任担保，上述担

保额度可以循环滚动使用，已经履行完毕、期限届满或消灭的担保将不再占用担

保额度，担保额度的使用期限至 2023 年 12 月 31 日止。公司董事会拟授权公司

董事长或董事长指定的授权代理人在担保额度内办理相关业务，代表公司办理相

关手续，签署相关法律文件等，相关担保事项以正式签署的担保协议为准。本次

关联担保额度调整事项尚需提交股东大会审议。

董事会认为：四川三维是公司的合营企业，公司提供关联担保是为了满足四

川三维的资金需求，有利于加快四川三维的经营发展，提升公司对外投资收益。

同意调整关联担保额度，提请股东大会审议。

公司独立董事对该关联担保事项予以事前认可，同意将该项议案提交董事会

审议表决，并对该项关联担保发表意见：本次调整关联担保额度的审议、表决程

序符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律、行政法规规

范性文件及《公司章程》的规定；调整关联担保额度是为了满足四川三维轨道交

通科技有限公司资金需求，不存在损害公司及其他股东，特别是中小股东利益的

情形。我们同意公司对四川三维轨道交通科技有限公司担保额度的调整事项，并

同意将此议案提交公司股东大会审议。

上述担保事项已经公司于 2022年 12月 20日召开的 2022年第五次临时股东

大会审议通过。

二、关联方暨被担保人基本情况

公司名称：四川三维轨道交通科技有限公司

类型：其他有限责任公司

法定代表人：吴善国

经营范围：轨道交通疏散平台、混凝土轨枕、道岔、接触网支柱、橡胶垫板、

套管、尼龙挡板座、挡板、螺纹道钉、弹条、城市地铁、高速铁路、轨道交通设

施、铸造件、防腐轨道扣件铁路线上料产品、装配式建筑、城市地下综合管廊、

 3

商品混凝土、建筑及市政配套产品、钢筋混凝土轨道板、地铁管片的研发、生产、

销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可展开经营活动）

注册资本：壹亿元整

成立日期：2019 年 3月 20日

营业期限：2019 年 3月 20日至长期

住所：成都市新津区永商镇兴化十路 996 号（工业园区）

最近一年一期的主要财务数据如下：

单位：人民币元

2022年 12月 31 日

（经审计）

2023年 6 月 30日

（未经审计）

资产总额 1,350,813,420.69 1,383,839,320.49

负债总额 961,669,026.90 970,961,636.68

净资产 389,144,393.79 412.877.683.81

营业收入 1,370,451,605.46 488,282,491.36

净利润 224,709,415.13 95,077,528.38

股东名称 认缴出资额 出资比例（%） 出资方式

成都轨道建设管理有限公司 3,400万元 34 货币

广西三维 6,600万元 66 货币

合计 10,000万元 － －

广西三维虽拥有四川三维股东会 66%表决权但未能对其形成控制，原因如

下：根据四川三维公司章程规定，股东会会议所审议（决议）事项，必须经代表

公司三分之二（66.67%）以上表决权的股东通过方为有效，因公司拥有的股东会

表决权为 66%，故广西三维无法控制四川三维的股东会；董事会审议事项须经全

体董事三分之二以上表决同意，董事会设董事 5名，其中公司董事 2 名，占比未

达到三分之二，故广西三维无法控制四川三维的董事会。

三、担保协议的主要内容

 4

公司与成都银行股份有限公司高新支行签署的《保证合同》主要内容如下：

1、保证人：三维控股集团股份有限公司

2、债权人：成都银行股份有限公司高新支行

3、担保金额：壹仟柒佰陆拾万元整

4、保证方式：连带责任保证

四、对外担保金额及逾期担保的累计金额（不含本次）

截至公告披露日，公司为合营企业四川三维提供的对外担保额度为人民币

100,000 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 30.36%，公司为合营企业

四川三维提供的对外担保余额为人民币 42,668.16万元，占公司最近一期经审计

净资产的比例为 12.96%。公司无逾期担保。

特此公告。

三维控股集团股份有限公司

董事会

                                       二〇二三年十月十二日